

CAMPUS DE EXCELENCIA INTERNACIONAL EN AGROALIMENTACION (CEIA3)

BALANCE CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Nº CTAS.	ACTIVO	NOTAS MEMORIA	2019	2018	Nº CTAS.	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS MEMORIA	2019	2018
	<b>A) Activo no corriente</b>		<b>234</b>	<b>234</b>		<b>A) Patrimonio neto</b>		<b>163.844</b>	<b>136.080</b>
	I. Inmovilizado intangible	7	234	234		II. Patrimonio generado		163.844	136.080
200, 201..	2. Propiedad industrial e intelectual		234	234	120	1. Resultados de ejercicios anteriores		158.506	131.210
					129	2. Resultados de ejercicio		5.338	4.870
					130, 131, 132	IV. Otros incrementos patrimoniales pendientes de imputación a resultados			
						<b>B) Pasivo no corriente</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
						III. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo		0	0
						1. Deudas a largo plazo transformables en subvenciones			
	<b>B) Activo corriente</b>		<b>968.051</b>	<b>1.236.798</b>		<b>C) Pasivo corriente</b>		<b>804.440</b>	<b>1.100.952</b>
	III. Deudores y otras cuentas a cobrar	9	348.607	416.127		II. Deudas a corto plazo	10	790.869	1.079.103
4300, 431..	1. Deudores por operaciones de gestión		348.607	402.458	4003, 521..	4. Otras deudas		790.869	1.079.103
47	3. Administraciones públicas	8		13.669		IV. Acreedores y otras cuentas a pagar		13.571	21.849
	VI. Ajustes por periodificación				4000, 401..	1. Acreedores por operaciones de gestión	10	24	3.978
	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		619.443	820.671	47	3. Administraciones públicas	28	13.547	17.872
556,570..	2. Tesorería		619.443	820.671	485..	V. Ajustes por periodificación			
	<b>Total Activo (A+B)</b>		<b>968.284</b>	<b>1.237.032</b>		<b>Total Patrimonio Neto y Pasivo (A+B+C)</b>		<b>968.284</b>	<b>1.237.032</b>

27.764,39

0,00

0,00

0,00

**CAMPUS DE EXCELENCIA INTERNACIONAL AGROALIMENTARIA (CEIA3)**

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 31/12/2019**

Nº CTAS.		NOTAS MEMORIA	2019	2018
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	9	537.819	631.469
	a) Del ejercicio		537.819	631.469
740	a.1) Subvenciones/Donaciones		537.819	631.469
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios		5.181	24.900
741,705	b) Prestación de servicios		5.181	24.900
	<b>A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)</b>		<b>543.000</b>	<b>656.369</b>
	8. Gastos de personal		-300.812	-308.732
(640),(641),	a) Sueldos, salarios y asimilados		-234.248	-242.398
(642),(643),(644),(645)	b) Cargas sociales	29.2	-66.565	-66.335
	10. Aprovisionamientos		-67	-468
(600),(601),(602),(605) (607), 606,608,609, 61*	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos	29.1	-67	-468
	11. Otros gastos de gestión ordinaria		-237.071	-343.057
(62).	a) Suministros y servicios exteriores		-229.582	-342.044
(63).	b) Tributos		-7.489	-1.013
	<b>B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)</b>		<b>-537.950</b>	<b>-652.257</b>
	<b>I Resultado ( Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)</b>		<b>5.050</b>	<b>4.112</b>
	14. Otras partidas no ordinarias		335	804
773,778	a) Ingresos		338	825
(678).	b) Gastos		-3	-21
	<b>II Resultado de las operaciones no financieras (I +13+14)</b>		<b>5.385</b>	<b>4.917</b>
	15. Ingresos financieros		0	0
	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado		0	0
761,762,769, 76454, (66454)	b.2) Otros			
	16. Gastos financieros		-47	-47
(660),(661),(662),(669), 76451, (66451)	b) Otros		-47	-47
	<b>III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)</b>		<b>-47</b>	<b>-47</b>
	<b>IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio ( II + III)</b>		<b>5.338</b>	<b>4.870</b>

CAMPUS DE EXCELENCIA INTERNACIONAL AGROALIMENTARIA (CEIA3)

a) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 31/12/2019

	NOTAS MEMORIA	I. Patrimonio aportado	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Otros incrementos patrimoniales	TOTAL
<b>A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2018</b>		0	136.080	0	0	136.080
<b>B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES</b>	3.5	0	0	0	0	0
<b>C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2018</b>		0	136.080	0	0	136.080
<b>D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2018</b>		0	27.764	0	0	27.764
<b>1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio</b>		0	5.338	0	0	5.338
<b>2. Operaciones con la entidad o entidades propietarias</b>		0	0	0	0	0
<b>3. Otras variaciones del patrimonio neto</b>		0	22.426	0	0	22.426
<b>E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2019 (C+D)</b>		0	163.844	0	0	163.844

0,00

**CAMPUS DE EXCELENCIA INTERNACIONAL AGROALIMENTARIA (CEIA3)**

**b) ESTADO TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 31/12/2019**

<b>N° CTAS.</b>		<b>NOTAS EN MEMORIA</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
129	<b>I. Resultado económico patrimonial</b>		5.338	4.870
	<b>II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto:</b>			
	1. Inmovilizado no financiero		0	0
920	1.1 Ingresos		0	0
(820), (821) (822)	1.2 Gastos		0	0
	2. Activos y pasivos financieros		0	0
900, 991	2.1 Ingresos		0	0
(800), (891)	2.2 Gastos		0	0
	3. Coberturas contables		0	0
910	3.1 Ingresos		0	0
-810	3.2 Gastos		0	0
94	4. Otros incrementos patrimoniales	9	0	0
	Total (1+2+3+4)		0	0
	<b>III. Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta:</b>			
-823	1. Inmovilizado no financiero		0	0
(802), 902, 993	2. Activos y pasivos financieros		0	0
	3. Coberturas contables		0	0
(8110) 9110	3.1 Importes transferidos a la cuenta del resultado económico patrimonial		0	0
(8111) 9111	3.2 Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta		0	0
-84	4. Otros incrementos patrimoniales		0	0
	Total (1+2+3+4)		0	0
	<b>IV. TOTAL ingresos y gastos reconocidos (I + II + III)</b>		<b>5.338</b>	<b>4.870</b>

**CAMPUS DE EXCELENCIA INTERNACIONAL AGROALIMENTARIA (CEIA3)**

**ESTADO TOTAL DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 31/12/2019**

**c) OTRAS OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS**

	<b>NOTAS EN MEMORIA</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
1. Ingresos y gastos reconocidos directamente en la cuenta del resultado económico patrimonial	15	0,00	0,00
2. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto		0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00

**CAMPUS DE EXCELENCIA INTERNACIONAL AGROALIMENTARIA (CEIA3)**

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 31/12/2019**

	NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
<b>I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN</b>			
A) Cobros:		619.556	796.514
1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales		-	-
2. Transferencias y subvenciones recibidas		613.984	744.316
3. Ventas netas y prestaciones de servicios		5.234	51.373
4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		-	-
5. Intereses y dividendos cobrados		-	-
6. Otros Cobros		338	825
B) Pagos:		- 532.549	- 655.688
7. Gastos de personal		- 300.812	- 308.732
8. Transferencias y subvenciones concedidas		-	-
9. Aprovisionamientos		- 67	- 468
10. Otros gastos de gestión		- 231.621	- 346.420
11. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		-	-
12. Intereses pagados		- 47	- 47
13. Otros pagos		- 3	- 21
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)		87.006	140.825
<b>II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>			
C) Cobros:		-	-
1. Venta de inversiones reales		-	-
2. Venta de activos financieros		-	-
3. Otros cobros de las actividades de inversión		-	-
D) Pagos:		-	-
4. Compra de inversiones reales		-	-
5. Compra de activos financieros		-	-
6. Otros pagos de las actividades de inversión		-	-
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)		-	-
<b>III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>			
E) Aumentos en el patrimonio:		-	-
1. Aportaciones de la entidad o entidades propietarias.		-	-
F) Pagos a la entidad o entidades propietarias.		-	-
2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias.		-	-
G) Cobros por emisión de pasivos financieros:		- 288.234	- 166.717
3. Obligaciones y otros valores negociables		-	-
4. Préstamos recibidos		- 288.234	- 166.717
H) Pagos por reembolso de pasivos financieros:		-	-
6. Obligaciones y otros valores negociables		-	-
7. Préstamos recibidos		-	-
8. Otras deudas.		-	-
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (+E-F+G-H)		- 288.234	- 166.717
<b>IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN</b>			
I) Cobros pendientes de aplicación		-	-
J) Pagos pendientes de aplicación		-	-
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)		-	-
<b>V. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO</b>			
<b>VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO ( I + II + III + IV + V )</b>			
		- 201.228	- 25.892
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		820.671	846.563
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio		619.443	820.671

- 201.228,00 - 25.891,86

- - 0,00

**CAMPUS DE EXCELENCIA INTERNACIONAL AGROALIMENTARIA (CEIA3)**

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 31/12/2019**

**I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		DEFINITIVOS (3=1+2)	GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICAC. (2)						
<b>1</b>	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>343.786</b>	<b>3.119</b>	<b>346.904</b>	<b>300.812</b>	<b>300.812</b>	<b>300.812</b>	<b>0</b>	<b>46.092</b>
13	LABORALES	264.960	2.451	267.411	234.248	234.248	234.248	0	33.163
134	Laboral Eventual	264.960	2.451	267.411	234.248	234.248	234.248	0	33.163
134.1	Personal Oficinas CEI: Gobernanza y Gestión CEI/proyectos	259.976		259.976	226.813	226.813	226.813	0	33.163
134.3	Universidad de Jaén	4.984	2.451	7.435	7.435	7.435	7.435	0	0
16	CUOTAS, PREST. Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR	78.826	668	79.494	66.565	66.565	66.565	0	12.929
160	Cuotas sociales	78.826	668	79.494	66.565	66.565	66.565	0	12.929
160.1	Seguridad Social Gobernanza y gestión CEI/proyectos	77.228		77.228	64.299	64.299	64.299	0	12.929
160.3	Seguridad Social Universidad de Jaén	1.598	668	2.265	2.265	2.265	2.265	0	0
<b>2</b>	<b>GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>94.528</b>	<b>0</b>	<b>94.528</b>	<b>46.253</b>	<b>46.253</b>	<b>46.253</b>	<b>0</b>	<b>48.275</b>
22	MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	77.139	0	77.139	33.802	33.802	33.802	0	43.338
221	Suministros y gasto organización y participación en jornadas,...	40.375	-489	39.886	15.161	15.161	15.161	0	24.725
225	Tributos	7.000	489	7.489	7.489	7.489	7.489	0	0
225.00	Tributos estatales (prorrata IVA)	7.000	489	7.489	7.489	7.489	7.489	0	0
227	Trabajos realizados por otras emp. y profesionales	29.764	0	29.764	11.151	11.151	11.151	0	18.613
227.99	Otros	29.764	0	29.764	11.151	11.151	11.151	0	18.613
227.99.1	Asesoría laboral/jurídica/contable/auditoría	29.764	0	29.764	11.151	11.151	11.151	0	18.613
23	INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO	17.389	0	17.389	12.451	12.451	12.451	0	4.938
230	Dietas y desplazamientos	17.389	0	17.389	12.451	12.451	12.451	0	4.938
<b>4</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>262.493</b>	<b>32.485</b>	<b>294.978</b>	<b>190.935</b>	<b>190.935</b>	<b>190.935</b>	<b>0</b>	<b>104.043</b>
45	Comunidades Autónomas	7.823	0	7.823	1.687	1.687	1.687	0	6.136
453	Sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos dependientes de las CCAA	7.823	0	7.823	1.687	1.687	1.687	0	6.136
453.2	Gestión ERASMUS + 2017 KA 107 UNIV	2.118		2.118	0	0	0	0	2.118
453.3	Gestión ERASMUS + 2017 KA 103 UNIV	5.705		5.705	1.687	1.687	1.687	0	4.018
48	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FIN DE LUCRO	254.670	32.485	287.155	189.248	189.248	189.248	0	97.908
481	Programa Convenio Santander Universidades	80.000	0	80.000	40.457	40.457	40.457	0	39.543
481.2	Convenio 2016-2019: convocatorias (sin incluir fungibles/personal/indirectos incluida BECA estancia)	80.000		80.000	40.457	40.457	40.457	0	39.543
482	Programas Internacional	110.955	32.485	143.440	122.622	122.622	122.622	0	20.818
482.2	ERASMUS 2017: Becas K103 y otros (gastos OS n.i.) a ejecutar 2019	25.015		25.015	18.134	18.134	18.134	0	6.881
482.3	ERASMUS 2017: Becas K107 resto mundo (gastos OS n.i.) a ejecutar 2019	7.010		7.010	4.164	4.164	4.164	0	2.846
482.4	ERASMUS 2018: Becas K103 y otros (gastos OS n.i.) a ejecutar 2019-2020	21.150		21.150	10.059	10.059	10.059	0	11.091
482.5	ERASMUS 2018: Becas K107 resto mundo (gastos OS n.i.) a ejecutar 2019-2020	57.780	32.485	90.265	90.265	90.265	90.265	0	0
484	Convenios con otras instituciones	1.715	0	1.715	1.715	1.715	1.715	0	0
484.2	Gestión ERASMUS + FUNDACIÓN MEDITERRÁNEA	1.715		1.715	1.715	1.715	1.715	0	0
485	Programas ayuda Regional y Nacional	62.000	0	62.000	24.454	24.454	24.454	0	37.546
485.1	Convocatoria PECAS	62.000		62.000	24.454	24.454	24.454	0	37.546
<b>6</b>	<b>INVERSIONES REALES</b>	<b>3.000</b>	<b>-3.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
65	GASTOS EN INVERSIÓN DE CARÁCTER MATERIAL	3.000	-3.000	0	0	0	0	0	0
	Equipos	3.000	-3.000	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>		<b>703.806</b>	<b>32.604</b>	<b>736.410</b>	<b>538.000</b>	<b>538.000</b>	<b>538.000</b>	<b>0</b>	<b>198.411</b>

0,00

190.565,30

CAMPUS DE EXCELENCIA INTERNACIONAL AGROALIMENTARIA (CEIA3)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 31/12/2019

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS (4)	DERECHOS ANULADOS (5)	DERECHOS CANCELADOS (6)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6)	RECAUDACIÓN NETA (8)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8)	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN (10=7-3)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVAS(3=1+2)							
<b>3</b>	<b>TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS</b>	<b>0</b>	<b>734</b>	<b>734</b>	<b>734</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>734</b>	<b>734</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	OTROS INGRESOS PROC. PRESTACIONES DE SERVICIOS	0	734	734	734	0	0	734	734	0	0
32	SERVICIOS	0	734	734	734	0	0	734	734	0	0
329	Prestaciones de servicios	0	734	734	734	0	0	734	734	0	0
329.0	Otros	0	734	734	734	0	0	734	734	0	0
<b>4</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>1.083.482</b>	<b>249.779</b>	<b>1.333.262</b>	<b>750.651</b>	<b>22.820</b>	<b>0</b>	<b>727.831</b>	<b>613.250</b>	<b>348.476</b>	<b>-605.431</b>
40	DEL ESTADO	44.410	0	44.410	37.332	22.820	0	14.511	14.511	0	-29.898
401	MINECO	44.410	0	44.410	37.332	22.820	0	14.511	14.511	0	-29.898
401.3	MINECO Redes y Gestores 2017: REGIA II. Remanente previsto	44.410	0	44.410	37.332	22.820	0	14.511	14.511	0	-29.898
44	DE EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS	400.446	12.461	412.907	173.342	0	0	173.342	173.342	0	-239.565
441	De Universidades	400.446	12.461	412.907	173.342	0	0	173.342	173.342	0	-239.565
441.1	Universidad de Córdoba	393.864	9.342	403.206	163.641	0	0	163.641	163.641	0	-239.565
441.1.1	Encomienda UCO Gobernanza y Gestión FINANCI 2012 REMANENTE	78.431	0	78.431	0	0	0	0	0	0	-78.431
441.1.2	Transferencia UCO Gestión CEI PECAS FINANCI 2017	50.555	5.058	55.612	55.635	0	0	55.635	55.635	0	23
441.1.3	Transferencia UCO Gestión CEI PECAS FINANCI 2018	264.879	4.285	269.163	108.007	0	0	108.007	108.007	0	-161.157
441.2	Universidad de Jaén	6.582	3.119	9.700	9.700	0	0	9.700	9.700	0	0
441.2.1	Encomienda UJA REMANENTE	6.582	3.119	9.700	9.700	0	0	9.700	9.700	0	0
45	DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS	103.621	85.830	189.451	35.686	0	0	35.686	0	269.581	-153.765
450	Junta de Andalucía: CAPDER GO 2017: DOSAOLIVAR REMANENTE	103.621	85.830	189.451	35.686	0	0	35.686	0	269.581	-153.765
450.1	previsto	6.761	-3.302	3.459	3.300	0	0	3.300	0	15.861	-159
450.2	GO 2017: CUBIERTAS REMANENTE previsto	23.652	-17.856	5.796	4.327	0	0	4.327	0	23.542	-1.469
450.3	GO 2018: DejaTuHuella remanente previsto	12.422	-5.948	6.474	3.467	0	0	3.467	0	21.649	-3.007
450.4	GO 2018: cuVren remanente previsto	12.885	-12.885	0	0	0	0	0	0	0	0
450.5	GO 2018: SubGan remanente previsto	6.345	-1.673	4.673	4.673	0	0	4.673	0	11.072	0
450.6	GO 2018: HuellaHídrica remanente previsto	9.762	-277	9.484	4.315	0	0	4.315	0	12.788	-5.170
450.7	GO 2018: 4Retormos remanente previsto	9.331	-612	8.719	4.364	0	0	4.364	0	11.213	-4.356
450.8	GO 2018: innotuber remanente previsto	22.463	-7.483	14.979	8.499	0	0	8.499	0	37.590	-6.480
450.9	GO 2019: especies invasoras	0	8.292	8.292	2.455	0	0	2.455	0	8.292	-5.837
450.10	GO 2019: bioeconomía PAIDI	0	127.575	127.575	286	0	0	286	0	127.575	-127.289
47	DE EMPRESAS PRIVADAS	258.101	6.251	264.352	82.150	0	0	82.150	82.150	0	-182.203
470	De Entidades Financieras	258.101	6.251	264.352	82.150	0	0	82.150	82.150	0	-182.203
470.1	Banco Santander 2016-2019 REMANENTE	254.501	5.066	259.567	77.365	0	0	77.365	77.365	0	-182.203
470.2	Cuotas Training Network Courses	3.600	1.185	4.785	4.785	0	0	4.785	0	0	0
49	DEL EXTERIOR	276.905	145.238	422.142	422.142	0	0	422.142	343.247	78.895	0
495	Otras transferencias de la Unión Europea ERAMUS K103 EUROPA 2018-2020	276.905	145.238	422.142	422.142	0	0	422.142	343.247	78.895	0
495.1	REMANENTE	29.200	1.232	30.432	30.432	0	0	30.432	23.360	7.072	0
495.2	Erasmus K107 resto del mundo 2018-2020 REMANENTE previsto	64.080	0	64.080	64.080	0	0	64.080	51.264	12.816	0
495.3	Erasmus K103 Europa 2017-2019 REMANENTE previsto	39.015	-12.081	26.934	26.934	0	0	26.934	26.934	0	0
495.4	Erasmus K107 resto del mundo 2017-2019 REMANENTE previsto	10.860	-4.350	6.510	6.510	0	0	6.510	6.510	0	0
495.5	H2020 2017: BLOOM remanente previsto	133.750	-13.973	119.776	119.776	0	0	119.776	95.651	24.125	0
495.6	Erasmus K103 Europa 2019-2021	0	37.450	37.450	37.450	0	0	37.450	29.960	7.490	0
495.7	Erasmus K107 resto del mundo 2019-2021	0	136.960	136.960	136.960	0	0	136.960	109.568	27.392	0
<b>8</b>	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>	<b>100.838</b>	<b>1.114.111</b>	<b>1.214.949</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
87	REMANENTE DE TESORERÍA	100.838	1.114.111	1.214.949	0	0	0	0	0	0	0
870	Remanente de tesorería	100.838	1.114.111	1.214.949	0	0	0	0	0	0	0
870.01	Remanente de tesorería no afectado	100.838	35.009	135.846	0	0	0	0	0	0	0
870.05	Remanente de tesorería afectado	0	1.079.103	1.079.103	0	0	0	0	0	0	0
	<b>TOTAL</b>	<b>1.184.320</b>	<b>1.364.625</b>	<b>2.548.945</b>	<b>751.385</b>	<b>22.820</b>	<b>0</b>	<b>728.565</b>	<b>613.984</b>	<b>348.476</b>	<b>-605.431</b>



**CAMPUS DE EXCELENCIA INTERNACIONAL AGROALIMENTARIA (CEIA3)**

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 31/12/2019**

**III. RESULTADO DE OPERACIONES COMERCIALES**

<b>GASTOS</b>			<b>INGRESOS</b>		
	<b>IMPORTE</b>			<b>IMPORTE</b>	
	<b>ESTIMADO</b>	<b>REALIZADO</b>		<b>ESTIMADO</b>	<b>REALIZADO</b>
COMPRAS NETAS			VENTAS NETAS		
DEVOLUCIONES DE VENTAS COBRADAS			DEVOLUCIONES DE COMPRAS PAGADAS		
RAPPELS SOBRE VENTAS COBRADAS			RAPPELS SOBRE COMPRAS PAGADAS		
GASTOS COMERCIALES NETOS			INGRESOS COMERCIALES NETOS		
ANULACIONES DE INGRESOS COMERCIALES COBRADOS			ANULACIONES DE GASTOS COMERCIALES PAGADOS		
<b>RESULTADO POSITIVO DE OPERACIONES COMERCIALES</b>	-	-	<b>RESULTADO NEGATIVO DE OPERACIONES COMERCIALES</b>		
<b>TOTAL</b>	-	-	<b>TOTAL</b>	-	-

**CAMPUS DE EXCELENCIA INTERNACIONAL AGROALIMENTARIA (CEIA3)**

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 31/12/2019**

**IV. RESULTADO PRESUPUESTARIO**

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	728.565	538.000		190.565
b. Operaciones de capital				-
c. Operaciones comerciales	-	-		-
1. Total operaciones no financieras (a+b+c)	728.565	538.000		190.565
d. Activos financieros				-
e. Pasivos financieros				-
2. Total operaciones financieras (d+e)	-	-		-
<b>I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	728.565	538.000		190.565
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería no afectado				
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			- 185.227	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				
<b>II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			- 185.227	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>5.337,99</b>